Sense it!  Connect it!  Bus it!  Solve it!
InduktIve
LInearwegsensoren
mIt Io-LInk-technoLogIe
InductIve
LInear PosItIon
sensors
Io-LInk comPatIbLe

4	/2011/02	 Hans	Turck	GmbH	&	Co.	KG	•	Witzlebenstraße	7	•	45472	Mülheim/Ruhr	•	Germany	•	Tel.	+49	(0)	208/4952-0	•	Fax	+49	(0)	208/4952-264	•	more@turck.com	•	www.turck.com
Induktive Linearwegsensoren mit IO-Link-Technologie –
Typenschlüssel
2  Typenschlüssel
Hinweise
Es können Linearwegsensoren mit Messbe-
reichen von 100, 200, ... bis 1000 mm bestellt
werden; der Messbereich ist in 100-mm-
Schritten variierbar.
Die Sensoren, Montageelemente und Posi-
tionsgeber sind sowohl komplett als Set als
auch einzeln lieferbar.
Außerdem sind Typenvarianten in verschie-
dener Datenrahmenlänge und Prozesswert-
darstellung (Gray/Binär) erhältlich.
H1 1 5 1 Elektrischer Anschluss
Belegung (Stelle 5)
1 Standardbelegung
Anzahl Kontakte (Stelle 4)
5 5-polig M 12 x 1
Steckerbauform (Stelle 3)
1 gerade
Steckerbauform (Stelle 1 u. 2)
H1 Steckverbinder M12 x 1
Li 100 P1 Induktiver
Linearwegsensor –
Positionsgeber
P0 ohne Positionsgeber
P1 P1-Li-Q25L
P2 P2-Li-Q25L
P3 P3-Li-Q25L
Messbereich (mm)
von 100 mm bis
1000 mm, variierbar in
100-mm-Schritten
Funktionsprinzip
Li Linear induktiv
Q25L M1 Bauform –
Montageelement
M0 ohne Montageelement
M1 M1-Q25L
M2 M2-Q25L
M4 M4-Q25L
Bauform
Q25L Quader,
Profil 25 x 35 mm
Li100P1 Q25LM1 ELiUPN8X3 H1151
E LiUPN8 X3 Elektrische Ausführung –
Anzahl der LEDs
X3 3 x LED
Ausgangsart
LiUPN8 IO-Link-fähig,
Analogausgang,
Schaltausgang
Auflösung
E erhöhte Auflösung
Hans	Turck	GmbH	&	Co.	KG	•	Witzlebenstraße	7	•	45472	Mülheim/Ruhr	•	Germany	•	Tel.	+49	(0)	208/4952-0	•	Fax	+49	(0)	208/4952-264	•	more@turck.com	•	www.turck.com	 5 /2011/02
3  IO-LINK-Technologie
Die induktiven Linearwegsensoren liefern
ein absolutes Positionssignal des über ihren

lengths and using different coding (Gray or
binary) are also available.
2  Type code
Li100P1 Q25LM1 ELiUPN8X3 H1151
H1 1 5 1 Electrical connection
Configuration
1 standard configuration
Number of contacts
5 5-pole  M 12 x 1
Connector
1 straight
Connector
H1 connector M12 x 1
Li 100 P1 Inductive linear
position sensors –
Positioning element
P0 no positioning
element
P1 P1-Li-Q25L
P2 P2-Li-Q25L
P3 P3-Li-Q25L
Measuring range (mm)
from 100 mm up to
1000 mm, variable in
100 mm steps
Functional principle
Li linear inductive
Q25L M1 Housing style –
Mounting element
M0 no mounting element
M1 M1-Q25L
M2 M2-Q25L
M4 M4-Q25L
Housing style
Q25L rectangular,
profile 25 x 35 mm
E LiUPN8 X3 Electrical version –
Number of LEDs
X3 3 x LED
Output mode
LiUPN8 IO-Link compati-
ble analog output,
switching output
Resolution
E higher resolution
Inductive linear position sensors with
IO-Link technology – Type code
Hans	Turck	GmbH	&	Co.	KG	•	Witzlebenstraße	7	•	45472	Mülheim/Ruhr	•	Germany	•	Tel.	+49	(0)	208/4952-0	•	Fax	+49	(0)	208/4952-264	•	more@turck.com	•	www.turck.com	 19 /2011/02
3  IO-Link technology
The inductive linear position sensors supply
an absolute position signal of the position-
ing element which is guided over their
measuring range. The sensor is connected
with the positioning element by means of a
stable inductive resonance coupling, which
enables the non-contact detection of the
positioning element.
Besides the representation of process values
with analog outputs and the SSI interface,
Turck offers the inductive linear position
sensors with IO-Link technology.
An IO-Link system consists of IO-Link devices
(sensors or actuators), a standard sensor /
actuator cable and an IO-Link master. An
IO-Link master can feature one or sever-
al ports. Only one IO-Link device can be
connected at each port. IO-Link is therefore
a point-to-point communication and not a
fieldbus.
3.1 Operating modes
Turck's inductive linear position sensors can
be operated in SIO mode (standard I/O mode)